
N. 26 del 14/10/2013 avente ad oggetto: Nomina responsabili della trasparenza ai sensi del Decreto 
Legislativo 27 ottobre 2009 n. l50 "Attuazione della Legge 04/03/2009, n. 15 in materia di 
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle 
pubbliche amministrazioni" ed art. 43 del Decreto Legislativo n. 33/2013.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

Di confermare quanto contenuto nella precedente determinazione n. 25 del 25.09.2013;
Di nominare altresì  la dott.ssa Mangano Giuseppina, l’Arch. Sidoti Migliore Mario, l’ing. Duca 
Ivan Joseph, ciascuno per la relativa area di competenza, quale responsabile della trasparenza ai 
sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  previsto  dal  decreto  legislativo  150/2009 e  decreto  legislativo 
33/2013;
di stabilire che il contenuto dell'incarico è definito dalla normativa e dalle delibere della CIVIT su 
richiamate;
di  pubblicare  le  presenti  nomine  sul  sito  del  Comune,  alla  sezione  trasparenza,  dandone 
comunicazione all’O.I.V.
Dare atto che il presente decreto sarà notificato all’interessato e pubblicato all’Albo Pretorio on-line 
per  15  gg.  consecutivi  e  trasmetto,  per  opportuna  conoscenza  e  per  quanto  di  competenza  ai 
responsabili di Servizio con P.O. del Comune.

******************

N.  27  del  16/10/2013  avente  ad  oggetto:  Progetto  per  la  “Ristrutturazione,  manutenzione 
straordinaria,  adeguamento  degli  impianti  ed  abbattimento  delle  barriere  architettoniche 
della  Scuola  dell’Infanzia  di  contrada  Cresta  del  Comune  di  Naso  (ME)  -  Nomina 
Responsabile Unico del Procedimento.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

Nominare,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  l’arch.  Mario  Messina,  dipendente  di  questo 
Ente, del progetto per la Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento degli impianti 
ed  abbattimento  delle  barriere  architettoniche  della  Scuola  dell’Infanzia  di  contrada  Cresta  del 
Comune di Naso (ME).
Il suddetto tecnico curerà gli adempimenti necessari per l’attuazione dell’intervento ed eserciterà i 
compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo riferimento a tutte le leggi vigenti
in materia.
Per tale  incarico,  allo  stesso spettano gli  incentivi  di  cui  all’art.  92 comma 5 del  Decreto Lgs 
163/2006 da elargire ai sensi del regolamento comunale per l'istituzione del fondo e la ripartizione 
degli incentivi citato in premessa.
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.

******************



N.  28  del  16/10/2013  avente  ad  oggetto:  Ristrutturazione,  manutenzione  straordinaria, 
adeguamento  degli  impianti  ed  abbattimento  delle  barriere  architettoniche  della  Scuola 
dell’Infanzia di contrada Cresta del Comune di Naso (ME)- Nomina progettista.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:
Conferire all’arch. Mario Sidoti Migliore, responsabile Area Tecnica 1 di questo Ente, l’incarico per
la redazione del progetto esecutivo per l’esecuzione dei lavori di “Ristrutturazione, manutenzione 
straordinaria,  adeguamento  degli  impianti  ed  abbattimento  delle  barriere  architettoniche  della, 
Scuola dell’Infanzia di contrada Cresta del Comune di Naso (ME).
Per tale incarico, allo stesso spettano gli incentivi di cui all'ad. 92 comma 5 del Decreto L.gsv.  n.  
163/2006 come recepito in ambito regionale.
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.
Pubblicare il seguente atto all’Albo Pretorio nelle forme di legge.

******************

N. 29 del 16/10/2013 avente ad oggetto: Progetto per i “Lavori di consolidamento in C.da Maina” 
Comune di Naso (ME). Nomina Responsabile Unico del procedimento.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

Nominare,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  l’arch.  Mario  Messina,  dipendente  di  questo 
Ente, del progetto per Progetto per i “Lavori di consolidamento in C.da Maina” Comune di Naso 
(ME);
Il suddetto tecnico curerà gli adempimenti necessari per l’attuazione dell’intervento ed eserciterà i 
compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo riferimento a tutte le leggi vigenti 
in materia.
Per tale  incarico,  allo  stesso spettano gli  incentivi  di  cui  all’art.  92 comma 5 del  Decreto Lgs 
163/2006 da elargire ai sensi del regolamento comunale per l’istituzione del fondo e la ripartizione 
degli incentivi, citato in premessa.
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.

******************

N. 31 del 16/10/2013 avente ad oggetto: Lavori di consolidamento in C.da Maina - Comune di 
Naso (ME) - Nomina progettista

IL SINDACO



Omissis

DETERMINA:

Conferire al dipendente arch. Mario Sidoti Migliore, Responsabile Area Tecnica l di questo Ente, 
l’incarico per la redazione del progetto esecutivo per i “Lavori di consolidamento in C.da Maina” 
Comune di Naso (ME);
Per tale  incarico,  allo  stesso spettano gli  incentivi  di  cui  all’art.  92 comma 5 del  Decreto Lgs 
163/2006 come recepito in ambito regionale;
Disporre la notifica del seguente provvedimento all’interessato.
Pubblicare il seguente atto all’Albo Pretorio nelle forme di legge.

******************

N. 31 del  28/10/2013  avente ad oggetto:  Conferimento incarico di esperto a titolo gratuito per 
attività finalizzate alla realizzazione di una rete di cooperazione sociale, economica, culturale 
e turistica Italia - Giappone al sig. Salvatore Caliò Harada, ai sensi dell'art. 14 L.R. 7/92 e 
s.m.i.

IL SINDACO

Omissis

DETERMINA:

di affidare ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 7/1992 s.m.i. l’incarico per le attività finalizzate alla 
realizzazione di una rete di cooperazione sociale, economica, cultuale e turistica Italia Giappone e 
connessa promozione e valorizzazione turistica locale, al sig. Caliò Harada Salvatore, per la durata 
legata al mandato del Sindaco;

 di  dare  atto  che  non  viene  determinato  né  corrisposto  compenso  concordemente  e 
consensualmente; 

  di dare atto che l’efficacia dell’incarico decorre dal momento della pubblicazione sul sito 
intemet del comune relativo provvedimento. 

 Onerare l’esperto di relazionare semestralmente sull’attività espletata.
Ai  sensi  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  e  della  legge  regionale 
30.04.1991, n.10  “Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti
amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività amministrativa, e loro successive modifiche ed 
integrazioni.
DISPONE che il presente provvedimento sindacale sia reso noto mediante:

 la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;
 la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Naso;
 la trasmissione ai soggetti, pubblici e/o privati, interessati.


